por 55,885,498.60 pesos, quedando pendiente por aclarar un monto por 6,995,900.00 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1412-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,995,900.00 pesos (seis millones novecientos noventa y cinco mil novecientos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 

su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación que ampara 
las erogaciones realizadas con recursos del fondo, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

por lo que queda pendiente de aclarar un monto por 3,850,084.02 pesos, 
por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1412-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,850,084.02 pesos (tres millones ochocientos cincuenta mil ochenta y cuatro 
pesos 02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, integrado por 3,795,135.60 pesos (tres millones 
setecientos noventa y cinco mil ciento treinta y cinco pesos 60/100 M.N.), por no presentar 
evidencia del reintegro a la Tesorería de la Federación por los recursos del fondo no 
pagados al 31 de marzo de 2023 y 54,948.42 pesos (cincuenta y cuatro mil novecientos 
cuarenta y ocho pesos 42/100 M.N.) por rendimientos financieros no comprometidos y no 
pagados, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y 
los Municipios, artículo 17. 

Servicios Personales 

12.  Con la revisión de una muestra de 200 trabajadores de los SSO correspondientes a 26

[...]

importe de 1,529,834.68 pesos, y quedó pendiente de aclarar un monto por 423,341.23 
pesos correspondiente a un trabajador, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1412-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 423,341.23 pesos (cuatrocientos veintitrés mil trescientos cuarenta y un pesos 
23/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que no cumplió 
con el nivel académico requerido en el catálogo sectorial de puestos, en incumplimiento de

[...]

pendiente de aclarar un importe de 200,460.31 pesos correspondiente a 3 trabajadores, por 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1412-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 200,460.31 pesos (doscientos mil cuatrocientos sesenta pesos 31/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos después de la fecha en que causaron baja 3 
trabajadores, en incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

104,712.30 pesos correspondiente a 2 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-20000-19-1412-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 104,712.30 pesos (ciento cuatro mil setecientos doce pesos 30/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos a 2 trabajadores que contaron con licencia sin goce de 
sueldo, en incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y